



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
(седьмой созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2021

№ 53/80

г. Благовещенск

О внесении изменений  
в Регламент Законодательного  
Собрания Амурской области

Рассмотрев проект изменений Регламента Законодательного Собрания Амурской области, внесенный в порядке законодательной инициативы комитетом Законодательного Собрания по вопросам законодательства, местного самоуправления и регламенту, Законодательное Собрание **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Амурской области, принятый постановлением Законодательного Собрания от 18.04.2008 № 2/136 (с учетом изменений, внесенных постановлениями Законодательного Собрания от 14.11.2008 № 10/657, от 29.01.2009 № 13/2, от 29.05.2009 № 18/316, от 22.10.2009 № 23/501, от 22.04.2010 № 30/141, от 28.10.2010 № 35/375, от 28.04.2011 № 44/144, от 17.11.2011 № 52/445, от 19.12.2011 № 1/14, от 22.02.2012 № 3/107, от 24.05.2012 № 7/282, от 12.07.2012 № 9/354, от 25.10.2012 № 12/491, от 31.01.2013 № 16/25, от 30.05.2013 № 21/225, от 20.12.2013 № 31/616, от 27.02.2014 № 33/123, от 26.06.2014 № 39/338, от 28.08.2014 № 40/389, от 26.02.2015 № 48/104, от 23.06.2015 № 53/340, от 19.11.2015 № 59/553, от 26.05.2016 № 67/229, от 24.11.2016 № 3/127, от 20.12.2017 № 16/510, от 21.11.2018 № 27/455, от 24.01.2019 № 30/23, от 26.04.2019 № 35/220, от 30.05.2019 № 37/276, от 26.06.2019 № 38/325, от 27.02.2020 № 46/97, от 26.03.2020 № 48/162, от 26.10.2020 № 50-з/587, от 26.11.2020 № 50-з/684, от 11.12.2020 № 50-з/733), следующие изменения:

1) статью 4 изложить в новой редакции:

**«Статья 4. Количество депутатов и порядок формирования  
Законодательного Собрания**

1. Законодательное Собрание состоит из депутатов, количество которых определяется Законом Амурской области от 03.12.2007 № 428-ОЗ «О Законодательном Собрании Амурской области» (далее - Закон Амурской области «О Законодательном Собрании Амурской области»). Депутаты избираются на основе пропорционально-мажоритарной избирательной системы сроком на пять лет.

2. Порядок проведения выборов депутатов Законодательного Собрания устанавливается законами области в соответствии с федеральными законами.»;

2) часть 1 статьи 11 изложить в новой редакции:

«1. Под установленным числом депутатов Законодательного Собрания понимается их число, установленное Законом Амурской области «О Законодательном Собрании Амурской области» в соответствии с Уставом (основным Законом) Амурской области);

3) абзац второй части 2 статьи 35 признать утратившим силу;

4) в части 1 статьи 39 слова «члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенаторы Российской Федерации»;

5) в пунктах «а», «б» части 2 статьи 93 слова «на заседание Законодательного Собрания» заменить словами «на рассмотрение Законодательного Собрания»;

6) в наименовании главы 19 слова «члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

7) статью 100 изложить в новой редакции:

**«Статья 100. Общие положения**

1. В соответствии с Федеральным законом от 22.12.2020 № 439-ФЗ «О порядке формирования Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» (далее - Федеральный закон «О порядке формирования Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации») к ведению Законодательного Собрания относится наделение полномочиями сенатора Российской Федерации - представителя от Законодательного Собрания.

2. Кандидат для наделения полномочиями сенатора Российской Федерации должен отвечать требованиям, установленным Федеральным законом «О порядке формирования Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации».

3. От Законодательного Собрания в Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации входит один представитель.»;

8) в статье 101:

а) в наименовании слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

б) в частях 1-4 слова «член Совета Федерации» в соответствующем падеже заменить словами «сенатор Российской Федерации» в соответствующем падеже;

в) в части 5:

слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации»;

слова «статьей 5» заменить словами «статьей 8»;

9) в статьях 102-104, 107 слова «член Совета Федерации» в соответствующем падеже заменить словами «сенатор Российской Федерации» в соответствующем падеже;

10) в части 2 статьи 114 слова «не позднее чем за один месяц до окончания срока полномочий действующего уполномоченного» заменить словами «не позднее тридцати дней до окончания срока полномочий уполномоченного».

2. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу подпункт 8 пункта 1 постановления Законодательного Собрания Амурской области от 12.07.2012 № 9/354 «О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Амурской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном Интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

Председатель Законодательного  
Собрания



В.Ю.Логинов